
Balans per 31-12-2024

ACTIVA 2024 2023

Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden

Vaste activa
Materiële vaste activa
Bedrijfsgebouwen 266.239 266.239
Andere vaste bedrijfsmiddelen 231.722 228.684

494.923497.961

Vlottende activa
Vorderingen
Handelsdebiteuren -925 -2.125
Overlopende activa 0 200
Liquide middelen
Liquide middelen 5.396 11.368

9.4434.471

504.366502.432

Balans en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:24 1



Balans per 31-12-2024

PASSIVA 2024 2023

Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden

Eigen vermogen
Eigen vermogen niet-rechtspersoon
Eigen vermogen niet-rechtspersoon 475.207 489.458

489.458475.207

Langlopende schulden
Andere obligaties en onderhandse leningen
Leningen O/G 5.000 0

05.000

Kortlopende schulden
Schulden aan leveranciers en handelskredieten
Crediteuren binnenland 18.634 13.327
Belasting en premies sociale  verzekeringen
Te vorderen btw -27 80
Te betalen loonheffing 381 0
Overige schulden 3.237 1.501

14.90822.225

504.366502.432

Balans en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:24 2



ACTIVA 2024 2023

Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden
Toelichting op de balans per 31-12-2024

Bedrijfsgebouwen
0235 Nieuwbouw stal 266.239 266.239

266.239266.239
Andere vaste bedrijfsmiddelen

0210 Grond 151.567 151.567
0281 Erfpachtrecht 73.891 73.891
0310 Machines en werktuigen 6.264 3.226

228.684231.722
Handelsdebiteuren

1100 Debiteuren -925 -2.125
-2.125-925

Overlopende activa
1160 Vooruitbetaalde kosten 0 200

2000
Liquide middelen

1230 R/C Triodos 19.76.60.894 2.306 2.216
1231 Rabobank 107.187.604 2.948 3.523
1232 Triodos spaarrekening NL02 TRIO 2024 0729 09 2 4.501
1250 Kas 140 1.128

11.3685.396

504.366502.432

Balans en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:24 3



PASSIVA 2024 2023

Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden
Toelichting op de balans per 31-12-2024

Eigen vermogen niet-rechtspersoon
0610 Ondernemingsvermogen vennoot A 475.207 489.458

489.458475.207
Leningen O/G

0931 Lening Gerard Holster 5.000 0
05.000

Crediteuren binnenland
1340 Crediteuren 18.634 13.327

13.32718.634
Te vorderen btw

1480 Afdrachten omzetbelasting -27 80
80-27

Te betalen loonheffing
2341 Afdrachten belastingdienst 381 0

0381
Overige schulden

1365 Overige produktiegebonden kosten 118 0
1366 Algemene kosten 1.306 1.501
2340 Tussenrekening nettolonen 1.813 0

1.5013.237

504.366502.432

Balans en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:24 4



Winst- en Verliesrekening per 31-12-2024

2024 2023

Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden

%%
Bedrijfsopbrengsten
Opbrengsten
Overige opbrengsten 69.537 65.005100,0 100,0
Kosten van grond- en hulpstoffen, uitbesteed werk e.d.
Kosten van grond- en hulpstoffen, inkoopprijs van de verkopen -35.949 -31.273-51,7 -48,1

33.73233.588 48,3 51,9

Kosten
Personeelskosten
Lonen en salarissen 16.928 024,3 0,0
Sociale lasten 3.351 04,8 0,0
Overige personeelskosten 4.108 3.7605,9 5,8
Afschrijvingen
Machines en installaties, afschrijvingen 2.462 1.4593,5 2,2
Overige bedrijfskosten
Autokosten en transportkosten 0 -160,0 0,0
Huisvestingskosten 3.447 12.8805,0 19,8
Onderhoudskosten overige materiële vaste activa 1.607 2.5912,3 4,0
Verkoopkosten 5 00,0 0,0
Andere kosten 15.448 17.09222,2 26,3

37.76647.356 68,1 58,1

Financiële baten en lasten
Kosten van schulden, andere rentelasten en soortgelijke kosten -483 -497-0,7 -0,8

-497-483 -0,7 -0,8

Buitengewone baten
Boekwinst op activa 0 1.0050,0 1,5

1.0050 0,0 1,5

-3.526-14.251Resultaat na belastingen -20,5 -5,4

Resultaat voor belastingen -14.251 -3.526
0Belastingen

-20,5 -5,4
0,0 0,00

Winst- en Verliesrekening en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:27 1



2024 2023

Toelichting op de W&V rekening per 31-12-2024
Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden

Overige opbrengsten
8952 Stallingopbrengsten 0%  (35%) 20.718 22.556
8953 Stallingopbrengsten 21%  (52,5%) 25.684 28.778
8954 Stallingopbrengsten 6%  (12,5%) 6.788 7.606
8970 Ontvangen donaties 16.317 6.065
8980 Diverse overige opbrengsten 30 0

65.00569.537
Kosten van grond- en hulpstoffen, inkoopprijs van de verkopen

4520 Stro -4.800 -4.500
4522 Voer overig -7.040 -5.801
4523 Hooi -11.807 -13.993
4524 Aubiose -1.493 -14
4580 Dierenkliniek -6.396 -3.165
4581 Kosten mest -1.420 -1.697
4582 Hoefsmid -705 -956
4715 Kosten fust -25 -20
4737 Afvoer afval -1.484 -1.127
4760 Overige produktgebonden kosten veestapel -779 0

-31.273-35.949
Lonen en salarissen

4140 Bruto salarissen 15.674 0
4143 Vakantietoeslag 1.254 0

016.928
Sociale lasten

4152 Sociale lasten 3.351 0
03.351

Overige personeelskosten
4165 Kantinekosten 508 160
4170 Vrijwilligersvergoeding 3.600 3.600

3.7604.108
Machines en installaties, afschrijvingen

4311 Afschrijving machines en werktuigen 2.462 1.454
4313 Afschrijving personenauto 0 5

1.4592.462
Autokosten en transportkosten

4351 Verzekering en belastingen auto's 0 -16
-160

Winst- en Verliesrekening en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:27 2



2024 2023

Toelichting op de W&V rekening per 31-12-2024
Stichting Kros Paardenopvang Drechtsteden

Huisvestingskosten
4251 Betaalde pacht 1.924 2.786
4264 Waterschap eigendom 863 1.084
4267 Onroerend zaakbelasting 0 8.400
4272 Onderhoud gebouwen 660 610

12.8803.447
Onderhoudskosten overige materiële vaste activa

4331 Verzekering belasting machines 0 351
4332 Onderhoud machines en werktuigen 248 150
4333 Brandstof 78 160
4334 Klein materiaal 1.281 1.930

2.5911.607
Verkoopkosten

4854 Betalingsverschillen 5 0
05

Andere kosten
4814 Overige bedrijfsverzekeringen 3.189 2.298
4817 Accountantskosten 2.178 4.475
4824 Gas 2.028 1.703
4825 Elektra 2.354 4.121
4826 Water 913 545
4827 Telefoon 861 818
4829 Overige algemene kosten 1.386 660
4830 Gemengde kosten 321 0
4851 Voorbelasting niet terug te vragen (35%) 2.218 2.472

17.09215.448
Kosten van schulden, andere rentelasten en soortgelijke kosten

4911 Rente lening banken 0 1
4971 Bankkosten -483 -498

-497-483
Boekwinst op activa

8973 Resultaat verkoop roerende zaak 0 1.005
1.0050

-3.526-14.251Resultaat na belastingen

Resultaat voor belastingen -14.251 -3.526
Belastingen 0 0

Winst- en Verliesrekening en Toelichting per 31-12-202410-04-2025 09:20:27 3


